ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2983/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, solicitando a limpeza do Ribeirão da Murta, nos arredores da ponte
da Rua José Luiz Marcelino, próximo ao Mercado Verde Vale.

JUSTIFICATIVA:

Esta  proposição  é  uma  solicitação  este  Gabinete  realizada  pela  comunidade  que  acabou  sofrendo  com as  cheias
acontecidas na primeira semana do mês de outubro de 2023.

A limpeza do Ribeirão da Murta irá contribuir com o melhor escoamento das águas, dificultando os alagamentos e os
prejuízos a toda a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE OUTUBRO DE 2023

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC